
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 07 de novembro de 2007 - Nº 210

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 003/2007

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2007
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Adjudicação Por Lote
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINAS DO PROJETO CRAVO
(ESPORTE, MOSAICO, PINTURA EM TELA, PINTURA EM TECIDO,
CUSTOMIZAÇÃO, DANÇA DE RUA, RECICLAGEM, CABELEREIRO, HIGIENE E
LIMPEZA, BIJOUTERIA, MATERIAL PEDAGÓGICO E FLORES).
Base Legal: Lei 10.520/02, Decreto Estadual 11.346/04, Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Fonte de Recursos: 0110.002.000 – Convênio Petrobrás
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de
ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 21 de Novembro de 2007, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado no
3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina – PI.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, no telefone
3221-5540 ou e-mail cpl_sascpi@hotmail.com .

Teresina – PI, 06 de Novembro de 2007.

Andros R. M. G. de Almeida
Pregoeiro da SASC/PI

Publique-se.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 004/2007

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2007
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Adjudicação Por Item
Objeto: FARDAMENTO PARA 60 MANIPULADORES DE ALIMENTOS.
Base Legal: Lei 10.520/02, Decreto Estadual 11.346/04, Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Fonte de Recursos: 0100.001.001-Recursos do Tesouro
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de
ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 22 de Novembro de 2007, até às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado no
3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, no telefone
3221-5540 ou e-mail cpl_sascpi@hotmail.com .

Teresina – PI, 06 de Novembro de 2007.

Andros R. M. G. de Almeida
Pregoeiro da SASC/PI

Publique-se.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 005/2007

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2007
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Adjudicação Por Lote
Objeto: MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO E CONSTRUÇÃO.
Base Legal: Lei 10.520/02, Decreto Estadual 11.346/04, Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Fonte de Recursos: 0100.001.001-Recursos do Tesouro
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de
ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 23 de Novembro de 2007, até às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado no
3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, no telefone
3221-5540 ou e-mail cpl_sascpi@hotmail.com .

Teresina – PI, 06 de Novembro de 2007.

Andros R. M. G. de Almeida
Pregoeiro da SASC/PI

OF. 26

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DA  ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL  DE  LICITAÇÃO DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 071/2007 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LABORATÓRIO – CONJUNTO
DESCARTÁVEL PARA COLETA DE CONCENTRADOS DE PLAQUETAS POR
AFÉRESE E CESSÃO DE EQUIPAMENTO ATRAVÉS DE CONTRATO DE
COMODATO.
Data da Abertura: 22.11.2007, às 09:00 horas.
Pregoeiro: Tibério da Rocha Ribeiro Gonçalves.
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Assessora Especial do
Governador – CEL/SEAD
Maiores Informações: Secretaria da Administração do Estado do Piauí/ Central de
Licitações, localizada na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo,
em Teresina – PI. Telefone: (86) 3216-1000.

OF. 806

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍS
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 439/07

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao contrato nº 456/06, celebrado com a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa SERVICON – SERVIÇOS,
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Fica alterada a cláusula sétima do
Contrato 456/06, que prorroga a vigência contratual em 237 dias, com efeito
retroativo ao término do prazo estabelecido no II Termo Aditivo – 23.05.07; Alterar
o projeto licitado, acrescendo-se serviços e materiais no percentual de 5,27%,
equivalente a R$ 35.159,34, para que o valor do Contrato passe a ser orçado em R$
701.359,44. VIGÊNCIA: Até 16.01.08. DATA DA ASSINATURA: 18.10.07
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário
Estadual da Saúde, EDIVAR MARTINS DE DEUS - Pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 440/07

ESPÉCIE: V Termo Aditivo ao contrato nº 212/06, celebrado com a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa CONSPLAN – CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO LTDA. OBJETO: Fica alterada a cláusula sétima do Contrato
212/06, que prorroga a vigência contratual em 240 dias, com efeito retroativo ao
término do prazo estabelecido no IV Termo Aditivo – 27.05.07. VIGÊNCIA: Até
22.01.08. DATA DA ASSINATURA: 01.11.07 SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde, FRANCISCO DAS
CHAGAS ROCHA – Pela Contratada.

OF. 2069


